

DWR.0003.57.2024

Żaneta Śpiewak
Radna Miasta Tychy

Tychy, 16.09.2024rok



Pan Maciej Gramatyka
Prezydent Miasta Tychy
za pośrednictwem
Pana Wojciecha Czarnoty
Przewodniczącego Rady Miasta Tychy

INTERPELACJA

Dotyczy: rozbudowy ulicy Jankowickiej w Tychach

Zwracam się z wnioskiem o uwzględnienie uwag mieszkańców ul. Jankowickiej w Tychach dotyczących zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa ul. Jankowickiej w Tychach”, który znajduje się na etapie projektowania przez Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Tychach.

Dodatkowo, wnoszę o zabezpieczenie środków finansowych na realizację ww. inwestycji w budżecie miasta na rok 2025 w celu terminowego wykonania inwestycji. Znakomita większość mieszkańców wyraziła swoje zadowolenie z kierunku przyjętych rozwiązań w projekcie rozbudowy ulicy szczególnie doceniając zachowanie obecnych granic działek posesji. Niemniej jednak, zgłosili kilka uwag, które w opinii grupy mieszkańców powinny zostać uwzględnione w realizowanym zadaniu. Poniżej przedstawiam uwagi mieszkańców, które zostały mi przekazane:

- 1. Utworzenie „Strefy Zamieszkania”:** Mieszkańcy domagają się ustanowienia na ul. Jankowickiej „Strefy Zamieszkania”. Ulica ta prowadzi do atrakcyjnych terenów rekreacyjnych w Puszczy Pszczyńskiej, co generuje wzmożony ruch pieszych i rowerzystów, zwłaszcza w weekendy. Dodatkowo, regularne odwiedziny dzięki zwierzyny leśnej w tym rejonie stanowią istotne zagrożenie dla kierowców. Ustanowienie strefy zamieszkania przyczyni się do uspokojenia ruchu oraz zwiększenia bezpieczeństwa wszystkich użytkowników drogi szczególnie po wybudowaniu 55 nowych lokali (ul. jankowicka 29-31).
- 2. Zorganizowanie miejsc parkingowych:** Obecnie brak odpowiednich miejsc parkingowych powoduje, że odwiedzający tereny leśne parkują na poboczach, tworząc zagrożenie dla ruchu drogowego i pieszych. W związku z tym mieszkańcy proponują, aby w ramach rozbudowy ul. Jankowickiej uwzględniono także lokalizację dedykowanych miejsc parkingowych, wyposażonych w niezbędną infrastrukturę, taką jak kosze na odpady oraz pojemniki na psie odchody.

3. **Wykonanie kanalizacji deszczowej:** Mieszkańcy zgłaszają konieczność wykonania pełnej kanalizacji deszczowej na całej długości ul. Jankowickiej. Problem z odprowadzaniem wód opadowych jest zgłaszany od dawna i był pisemnie rozpatrywany przez Urząd Miasta. Jego realizacja w ramach obecnej rozbudowy pozwoliłaby uniknąć przyszłych problemów związanych z zalewaniem posesji i kolejnego remontu ul. Jankowickiej.
4. **Dostosowanie wysokości nowej nawierzchni:** Mieszkańcy proszą o uwzględnienie rzędnych wysokości istniejących ogrodzeń posesji przy ul. Jankowickiej. Po wcześniejszych modernizacjach ulica została podniesiona, co spowodowało, że ogrodzenia zostały „utopione” w stosunku do nowego poziomu jezdni. W nowym projekcie należy dostosować wysokość nawierzchni tak, aby zapobiec podobnym problemom.

Chce podkreślić, że głos mieszkańców, który został przedstawiony w powyższych punktach powinien zostać dokładnie przeanalizowany i sprawdzony tak, aby inwestycja została zrealizowana w sposób zadowalający dla wszystkich stron. Mając na uwadze powyższe, wnoszę o podjęcie działań w przedmiotowej sprawie oraz zabezpieczenie niezbędnych środków finansowych na ten cel w budżecie Miasta Tychy na rok 2025.

Z poważaniem



Janeta Spiewak